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SSEEMMIINNĀĀRRII,,  PPAASSĀĀKKUUMMII  UU..CC..  AAKKTTUUAALLIITTĀĀTTEESS  
 

Vides ministrijas seminārs "Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz atjaunojamajiem energoresursiem” 
18.06.2010 09:30 - 13:00, Vides ministrijas 409.telpā, Peldu ielā 25  
Organizē: Vides ministrijas. Seminārs par 2010.gada 12.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr.441 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 
finansēto projektu atklāta konkursa „Tehnoloģiju pāreja no fosilajiem uz atjaunojamajiem energoresursiem”. 
Lūdzam pieteikt savu dalību seminārā līdz 2010. gada 16.jūnijam plkst. 17:00, rakstot uz e - pastu: andris.radzins@vidm.gov.lv. 
 
Seminārs Latgales reģiona jaunates darbiniekiem, skolotājiem 
28.06.2010 10:00 - 30.06.2010 16:00, Dridži, Krāslavas novads  
Latgales NVO Resursu centrs no 1.jūnija reģionā uzsāk Sabiedrības Integrācijas fonda atbalstītā projekta ”Pilsoniskās sabiedrības stiprināšana 
Latgalē” īstenošanu, kura viens no mērķiem ir 10 Latgales reģiona pašvaldībās izveidot lokālos Jauniešu motivācijas aktivizēšanas centrus 
paralēli tos iesaistot jaunveidotajā reģiona Jaunatnes tīklā. 
Projektā notiks jaunatnes darbinieku/speciālistu apmācības darbam ar jauniešiem to pilsoniskās aktivitātes celašanai. 
Apmācību tēma: Programmas "Jaunatne darbībā" akcijas, projektu gatavošana tām (plašāka informācija: www.jaunatne.gov.lv ), darbs ar 
jauniešiem, iesaistīšanās reģiona jaunatnes tīklā.  
Norises laiks: 28.-30.jūnijam 
Norises vieta: Krāslavas novada Viesu mājā “Driži” (www.dridzi.lv ) 
Vecums: virs 20 gadiem 
Seminārs ir bezmaksas!  
Pieteikumu veidlapas abiem semināriem iespējams saņemt sūtot e-pastu: oskars.zugickis@latgale.lv.  
Tās aizpildītas līdz 20.jūnijam, jāiesūta pa faksu : 65423801 vai e-pastu: oskars.zugickis@latgale.lv  
 
Latvijas uzņēmēju Konsultantu diena 
30.06.2010 LIAA 2. stāva konferenču zāle, Pērses iela 2, Rīga 
LIAA un EEN Latvijā aicina Latvijas uzņēmējus uz bezmaksas tikšanos ar konsultantiem – speciālistiem saistībā ar aktuāliem 
uzņēmējdarbības aspektiem Eiropas Savienībā. 
Lieliska iespēja vienuviet iegūt vērtīgu informāciju par vairākām aktuālām tēmām un atrisināt ar tām saistītās problēmas. 
Iepriekšēja pieteikšanās ir obligāta! 
Pieteikties Konsultantu dienai var līdz 2010. gada 17.jūnijam 
Kontaktpersonas: Inga Priedīte un Kaspars Abiks, LIAA Eiropas Biznesa atbalsta tīkls, Tālr. + 371 6703 9430, Fakss + 371 6703 9431, E-
pasts: een@liaa.gov.lv  
Papildus informācija http://www.liaa.gov.lv/lv/sakumlapa/jaunumi/konsultantu_diena1/    

 
Seminārs „ERAF aktivitāte „Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi” 
15.07.2010 11:00 Rēzeknes pilsētas dome, Atbrīvošanas aleja 93, Rēzekne 
Semināra mērķauditorija ir apsaimniekošanas uzņēmumi, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju vecākie, dzīvokļu īpašnieku korporatīvās 
biedrības, būvniecības uzņēmumi, dzīvokļu īpašnieki un būvniecības uzņēmumi.  
Semināra laikā klātesošie tiks informēti par ES struktūrfondu programmas „Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi” 
nosacījumiem, ēku siltināšanas ieguvumiem un par to, kas jāņem vērā projekta īstenošanas laikā no būvniecības darbu veikšanas aspekta. 
Dalībai semināros tiks pieaicināti daudzdzīvokļu māju apsaimniekotāji, kuri jau ir veikuši renovācijas darbus savā pārvaldījumā esošajās 
mājās.  
Pieteikties semināram var līdz 2010. gada 14. jūlijam Ekonomikas ministrijas ES fondu publiskās infrastruktūras nodaļā pa 
tālruni 67013240 vai e-pastu: inese.berzina@em.gov.lv. 
Papildus informācija ir pieejama LIAA mājaslapā, LIAA Klientu apkalpošanas nodaļā pa tālruni 67039499, klātienē – darba dienās no plkst. 
8:30 līdz 17:00, Pērses ielā 2, Rīgā (1.stāvā) vai e-pastu:  jautajumi@liaa.gov.lv.  
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Lauku atbalsta dienesta projektu konkursi www.lad.gov.lv 
 

Lauksaimniecības produktu pievienotās vērtības radīšana (atvērts no 29.06.2010. līdz 
29.07.2010.) 
Atbalsta mērķis ir paaugstināt lauksaimniecības produktu pārstrādes efektivitāti, veicināt lauksaimniecības produktu ar augstu pievienoto 
vērtību ražošanu, palielināt bioloģiskās lauksaimniecības, integrētās lauksaimniecības un Latvijas agroklimatiskajiem apstākļiem un 
tradicionālajām ražošanas metodēm raksturīgo pārstrādes produktu klāstu. 
Atbalsta pretendents ir: 
- juridiska persona, kas vismaz divus gadus lauksaimniecības produktu pārstrādes uzņēmumā nodarbojas ar lauksaimniecības produktu 
pārstrādi; 
- jauna komercsabiedrība, kuru piena vai gaļas pārstrādei nodibinājusi viena vai vairākas lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvās 
sabiedrības, kas saskaņā ar normatīvajiem aktiem par lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvās sabiedrības reģistrācijai nepieciešamajiem 
dokumentiem un šīs sabiedrības atbilstības izvērtēšanu atbalsta saņemšanai ir attiecīgi izvērtētas un saņēmušas informāciju par atbilstību. 
Pasākuma ietvaros tiek atbalstītas šādas aktivitātes: 
- investīcijas lauksaimniecības produktu pārstrādei (kā arī iepakošanai un pirmapstrādei), jaunu iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas 
tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegādei un uzstādīšanai; 
-lauksaimniecības produktu pārstrādei (arī iepakošanai un pirmapstrādei) paredzētu jaunu būvju būvniecība un esošo būvju rekonstrukcija; 
- investīcijas vides aizsardzības jomā pārstrādes uzņēmuma vispārējās darbības uzlabošanai.  
Piektās kārtas pieejamais publiskais finansējums ir 15 000 000 LVL 
Papildus informācija: http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/1040/ 

 
Atbalsts ražotāju grupām (atvērts no 21.06.2010. līdz 23.07.2010.) 
Pasākuma mērķis ir veicināt sabiedrību veidošanos un to efektīvu darbību centralizētas pirmapstrādes un mārketinga procesa nodrošināšanā, 
tai skaitā jaunu noieta tirgu apgūšanā un produkcijas realizācijā pēc vienota kvalitātes standarta. 
Atbalsta pretendents ir lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība, kura atbilst normatīvajos aktos par lauksaimniecības 
pakalpojumu kooperatīvo sabiedrību atbilstību atbalsta saņemšanai noteiktajiem kritērijiem, izņemot: 
-sabiedrības, kuras ir atzītas saskaņā ar normatīvajiem aktiem par augļu un dārzeņu ražotāju grupu atzīšanu; 
-sabiedrības, kurām piešķir atbalstu 2004.–2006.gada programmēšanas perioda ietvaros. 
Atbalstāmās aktivitātes ir: 
- ražošanas procesa un produktu pielāgošana tirgus prasībām; 
- preču sagatavošana pārdošanai, tai skaitā pārdošanas centralizācijas un piegādes nodrošināšana vairumtirgotājiem; 
- vienotu prasību izstrāde attiecībā uz ražošanas informāciju. 
Atbalstu sabiedrībām piešķir vienu reizi gadā kā vienotas likmes summu pirmos piecus gadus pēc sabiedrības atzīšanas par atbilstošu atbalsta 
saņemšanas kritērijiem, pamatojoties uz normatīvajiem aktiem par lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvās sabiedrības atbilstības 
izvērtēšanu. Ja kādā no pieciem gadiem sabiedrība netiek atzīta par atbilstošu atbalsta saņemšanas kritērijiem, atbalsts par šo gadu netiek 
izmaksāts. 
Plašāka informācija: http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/1043/  
 

Lauku saimniecību modernizācija (atvērts no 05.05.2010. līdz 30.12.2010.) 
Pasākuma mērķis ir modernizēt lauksaimniecības uzņēmumus, lai uzlabotu to ekonomiskās darbības rādītājus un konkurētspēju. Ekonomiskās 
darbības rādītājus izvērtē saskaņā ar šajos noteikumos noteiktajiem ekonomiskās dzīvotspējas kritērijiem. 
Atbalsta pretendents ir: 
- juridiska vai fiziska persona, kas ražo Līguma par Eiropas Savienības darbību I pielikumā minētos nepārstrādātos lauksaimniecības 
produktus, izņemot zivsaimniecības produktus un tādu dzīvnieku audzēšanu, uz kuriem neattiecas Ciltsdarba likums (turpmāk – 
lauksaimniecības produkti); 
- juridiska vai fiziska persona, kas plāno uzsākt lauksaimniecības produktu ražošanu; 
- lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība, kas atbilst normatīvajos aktos par lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvo 
sabiedrību atbilstības izvērtēšanu atbalsta piešķiršanai noteiktajiem kritērijiem. 
Pasākumā atbalsta šādas aktivitātes: 
- investīcijas tādu jaunu iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma iegādei un uzstādīšanai, kas 
paredzētas lauksaimniecības produktu ražošanai un iepakošanai, kā arī ilggadīgo augļkopības kultūraugu (izņemot zemenes) stādu iegādi; 
- lauksaimniecības produktu ražošanai paredzēto jauno būvju būvniecību, esošo būvju rekonstrukciju un nepieciešamo būvmateriālu iegādi. 
Govkopībā jaunas dzīvnieku novietnes būvniecību atbalsta, ja dzīvnieku novietne paredzēta ne mazāk kā 50 slaucamām govīm. Nosacījums 
neattiecas uz atbalsta pretendentiem, kas saskaņā ar normatīvajiem aktiem par kārtību, kādā ieviešams programmdokuments "Latvijas Lauku 
attīstības plāns Lauku attīstības programmas īstenošanai 2004.–2006.gadam'', īstenojuši projektu pasākumā "Standartu sasniegšana". 
Plašāka informācija: http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-programmas-pasakumi/1036/  

 
Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem  (atvērts no 18.06.2010. līdz 
18.07.2010.) 
Pasākuma mērķis ir atbalstīt investīcijas publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai lauku teritorijās, lai veicinātu apdzīvotības 
saglabāšanos. 
Pasākuma īstenošanas vieta ir Latvijas lauku teritorija, izņemot Rīgas rajona vietējās pašvaldības, kurās ir vairāk nekā 5000 iedzīvotāju. 
Novadi ar lauku teritoriju un pilsētas ar lauku teritoriju pasākumu drīkst īstenot tikai lauku teritorijā. 
Atbalsta pretendents ir vietējā pašvaldība 



  

Pasākuma ietvaros tiek atbalstītas šādas aktivitātes: 
- pašvaldību ceļu būvniecība vai rekonstrukcija, neietverot uzturēšanu; 
- vietējas nozīmes saietu namu, brīvā laika pavadīšanas, sporta un kultūras objektu būvniecība vai rekonstrukcija; 
- publiski pieejamas teritorijas labiekārtošana, kas tiek veikta, lai nodrošinātu rekreācijas pamatpakalpojumus pašvaldību teritorijās; 
- atjaunojamo energoresursu energoapgādes sistēmas būvniecība vai rekonstrukcija. 
- Vietējas nozīmes saieta nami, brīvā laika pavadīšanas, sporta un kultūras objekti šo noteikumu izpratnē ir attiecīgie objekti, kuri pieder vai ir 
nodoti ilgtermiņa nomā vietējai pašvaldībai un atrodas tās teritorijā. 
Atbalsta pretendents vienā projekta iesniegumā var iekļaut vairākas aktivitātes. 
Atbalsta intensitāte ir 75 % apmērā no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas. 
Katrā kārtā kopējais publiskais finansējums - 5 000 000 LVL 
Plašāka informācija: http://www.lad.gov.lv/index.php?d=3389  
 

Meža ekonomiskās vērtības uzlabošana (atvērts no 04.12.2009) 
Pasākuma mērķis ir palielināt meža ekonomisko vērtību, nodrošinot ilgtspējīgu meža apsaimniekošanu. 
Pasākuma īstenošanas vieta ir Latvijas lauku teritorija. 
Atbalsta pretendents ir: 
- fiziska persona – meža zemes īpašnieks; 
- juridiska persona, kuras privātā kapitāla daļas ir 50 vai vairāk procentu un kura ir meža zemes īpašnieks; 
- pašvaldība – meža zemes īpašnieks; 
- pašvaldības kapitālsabiedrība, kas apsaimnieko pašvaldības īpašumā esošu meža zemi. 
Pasākumā tiek atbalstītas investīcijas šādām aktivitātēm meža ekonomiskās vērtības uzlabošanai: 
- jaunaudžu kopšana; 
- mazvērtīgu mežaudžu nomaiņa; 
- jaunaudžu kopšanai un mazvērtīgu mežaudžu nomaiņai paredzētu jaunu instrumentu un aprīkojuma iegāde. 
Plašāka informācija: http://www.lad.gov.lv/index.php?d=3441  

 
Lauksaimniekiem paredzēto konsultāciju pakalpojumu izmantošana (saskaņā ar 
16.12.2008. MK noteikumiem Nr.1042)- atvērts  
Aktivitātes mērķis ir uzlabot lauksaimniecisko ražošanu, ņemot vērā tiesību aktos par atbalstu lauku attīstībai noteiktās prasības, un veicināt 
ilgtspējīgu dabas resursu apsaimniekošanu, kompensējot lauksaimniekam konsultāciju pakalpojumu izmaksas. 
Konsultāciju pakalpojumu kompensācijas izmaksa tiek pārtraukta pēc pasākuma "Lauksaimniekiem un mežsaimniekiem paredzēto 
konsultāciju pakalpojuma izmantošana" aktivitātei piešķirto līdzekļu izmantošanas. 
Pieteikšanās kārtība atbalstam 
- Lai pieteiktos atbalstam, atbalsta pretendents atbilstoši tā juridiskajai adresei (fiziskā persona - atbilstoši saimniecības atrašanās vietai) 
iesniedz dienesta reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē pieprasījumu par saņemto konsultāciju pakalpojumu izmaksu. 
- Atbalsta pretendents līdz kārtējā gada 1.janvārim, 1.aprīlim, 1.jūlijam vai 1.oktobrim kompensācijas pieprasījumu papīra formā divos 
eksemplāros iesniedz dienestā personīgi vai nosūtot pa pastu, vai elektroniski, sagatavotu atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu. 
Atbalsts: Atbalsta saņēmējs par saņemtajām konsultācijām šo noteikumu 6.punktā noteiktajās jomās saņem kompensāciju 60 % apmērā no 
kopējās izdevumu summas par saņemto konsultāciju pakalpojumu. 
15. Pasākuma "Lauksaimniekiem un mežsaimniekiem paredzēto konsultāciju pakalpojuma izmantošana" kompensācijas kopsumma vienam 
atbalsta saņēmējam 2007.-2013.gada plānošanas periodā kopā nepārsniedz EUR 1000 ekvivalentu latos. 
Papildus informācija: http://www.lad.gov.lv/index.php?d=3442   

 
Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras projektu konkursi  www.liaa.gov.lv   
Ārējo tirgu apgūšana - ārējais mārketings (atvērts no 04.01.2010. – 31.12.2010.) 
Aktivitātes mērķis ir atbalstīt ārējo mārketingu ārvalstīs un pasākumus, kas sekmē komersantu dalību starptautiskajās izstādēs un 
tirdzniecības misijās, tai skaitā vienotajos nacionālajos stendos.  
Finansējuma saņēmēji: komersanti, biedrības, kooperatīvās sabiedrības un valsts vai pašvaldību iestādes, kuras ir kā finansējuma saņēmēji 
partnerības projektā, kurā pārējie partneri ir komersanti, biedrības vai kooperatīvās sabiedrības.  
Pieejamais finansējums – 6 000 000 latu. 
Projektu iesniegumu atlases kārta ir kalendāra mēnesis. Projekta iesniegumus, kas iesniegti atlases kārtā vērtē un savstarpēji salīdzina 
attiecīgās kārtas ietvaros. Vienā projektu iesniegumu atlases kārtā pieejamais finansējums ir ne vairāk kā 880 000 latu.  
Papildu informācija: http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/pienemsana/ata6/  
 
 

Daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas pasākumi (atvērts no 23.11.2009. 
līdz apgūts pieejamais finansējums) 
 
Aktivitātes īstenošanai piešķirtais finansējums ir 44, 37 milj. lati.  
Projektu iesniedzējiem ir jāņem vērā tas, ka viens no galvenajiem atvieglojumiem ir vienkāršotā energoaudita ieviešana. Ja projekta 
iesniegumu iesniedz par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju, kuras siltumenerģijas patēriņš pēdējos piecos kalendāra gados ir pārsniedzis 180 
kWh uz apkurināmās platības kvadrātmetru gadā, būs jāiesniedz vienkāršots energoaudita pārskats norādot siltumenerģijas patēriņa datus un 
veicamās siltināšanas aktivitātes. 
Lai aktivitātē varētu piedalīties arī lielākas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, tiek atcelts nosacījums, ka projektam maksimālais Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda (ERAF) un valsts budžeta finansējums ir 100 000 LVL, bet saglabāts nosacījums, ka ERAF un valsts budžeta 
finansējums nepārsniedz 35 latus uz vienu dzīvojamās mājas kopējās platības kvadrātmetru.Lai nodrošinātu sekmīgu un kvalitatīvu projekta 
īstenošanu pēc tā apstiprināšanas, noteikumi ir papildināti ar prasību iesniegt būvniecības izmaksu tāmi. 
Turklāt, lai vienkāršotu dokumentu iesniegšanu un samazinātu slogu projektu iesniedzējiem, tiek atviegloti arī šādi nosacījumi: 
1) dzīvojamās mājas nodošanas un pieņemšanas akta kopiju, ja tā nav pieejama uz projekta iesnieguma iesniegšanas brīdi, var iesniegt 
projekta īstenošanas laikā; 
2) atcelta prasība iesniegt dzīvojamās mājas pārvaldnieka izziņu, kurā norādīti aprēķinātie maksājumi par pakalpojumiem, kas saistīti ar 
dzīvokļa īpašuma lietošanu iepriekšējo 12 kalendāra mēnešu periodā;  
3) vienkāršota projekta iesnieguma veidlapa, samazinot norādāmās informācijas apjomu, jo to var iegūt no papildus pievienojamiem 
dokumentiem; 



  

4) projekta īstenošanu varēs uzsākt pēc tam, kad būs pieņemts lēmums par projekta iesnieguma apstiprināšanu vai pēc sadarbības iestādes 
atzinuma parakstīšanas par lēmumā ietverto nosacījumu izpildi (līdz šim projekta īstenošanu var sākt pēc līguma noslēgšanas par projekta 
īstenošanu);  
5) turpmāk projekta iesniegums papīra formā jāiesniedz vienā eksemplārā, nevis divos kā līdz šim. 
Kā arī, lai nodrošinātu augstāku energoauditu veikšanas kvalitāti, noteikts, ka energoauditus, kuri tiks veikti pēc 2010.gada 1.janvāra, būs 
jāveic sertificētiem energoauditoriem. 
Aktivitātes mērķis ir paaugstināt daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitāti, lai nodrošinātu dzīvojamā fonda ilgtspēju un 
energoresursu efektīvu izmantošanu. Sākotnējais aktivitātes īstenošanai piešķirtais finansējums ir 16 634 764,16 latu, no kuriem 14 139 
549,92 latu veido Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) finansējums un 2 495 214,24 latu valsts budžeta finansējums. 
Projektu iesniegumi jāiesniedz Būvniecības, enerģētikas un mājokļu valsts aģentūrā, Mucenieku ielā 3, 201.kab., Rīgā (personīgi darba dienās 
no 8:30 – 17:00 vai pa pastu, kā arī sūtot uz elektroniskā pasta adresi: bema@bema.gov.lv elektroniska dokumenta formā parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu un apliecinātu laika zīmogu). 
Kontaktinformācija: Signe Kajaka, ES struktūrfondu ieviešanas departamenta Projektu ieviešanas nodaļas vecākā konsultante, tālr.: 
67041956, e-pasts: Signe.Kajaka@bema.gov.lv, fakss 67041911. 
Sīkāku informāciju par aktivitāti var atrast http://www.liaa.gov.lv/lv/es_fondi/pienemsana/daudzdzivoklu_majas/daudzdzivokli/  
 

Kultūras ministrijas projekti www.km.gov.lv 
Atbalsts kultūras pieminekļu privātīpašniekiem kultūras pieminekļu saglabāšanā un 
to sociālekonomiskā potenciāla efektīvā izmantošanā (atvērts no 21.06.2010. – 
21.06.2010.) 
Aktivitātes ietvaros pieejamais Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums vienam projektam ir ne vairāk kā 1 999 999 latu un ne mazāk 
kā 250 000 latu. Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējuma intensitāte nepārsniedz 50% no kopējām attiecināmajām izmaksām. 
Aktivitātes mērķis ir nodrošināt tādu kultūras pieminekļu saglabāšanu, pieejamību sabiedrībai un sociālekonomisku izmantošanu, kas atrodas 
privātīpašumā un nodrošina nozīmīgas publiskas funkcijas. Aktivitātes ietvaros tiek paredzēts atbalstīt tādus projekta iesniegumus, kuros būs 
skaidri pamatota atjaunojamā objekta nozīme plašu publisko funkciju veikšanā. 
Projektu iesniegumus KM varēs iesniegt: 
personīgi darba dienās no 8:30 – 12.00; 12:30 – 17:00, K.Valdemāra ielā 11 a, Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļā (2.stāvā, 
21.kabinetā);  
nosūtot pa pastu līdz projektu iesniegumu iesniegšanas termiņa beigām uz adresi: LR Kultūras ministrija, K.Valdemāra iela 11 a, Rīga, LV-
1364; 
elektroniska dokumenta formā, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un apliecinātu ar laika zīmogu, sūtot uz elektroniskā pasta adresi: 
pasts@km.gov.lv. 
Projekta iesnieguma veidlapas aizpildīšanas metodiku un darbības plāna sagatavošanas metodiku kultūras mantojuma objektam var saņemt 
KM Eiropas Savienības fondu departamentā Rīgā, Antonijas ielā 9, 2.stāvā vai lejupielādēt KM mājas lapas sadaļā „ES struktūrfondi”. 
  
 

Atbalsta programmu pārvalde www.altum.lv 
ESF programma „Atbalsts pašnodarbinātības un uzņēmējdarbības uzsākšanai" 
Programmas mērķis ir saimnieciskās darbības aktivitātes paaugstināšana valstī, attīstot biznesa uzsācēju zināšanas un iemaņas, kā arī 
sniedzot nepieciešamo finansiālo atbalstu saimnieciskās darbības uzsākšanai. 
Uz atbalstu var pretendēt iedzīvotāji darbspējas vecumā, ieskaitot bezdarbniekus, kuri ir izteikuši vēlmi uzsākt komercdarbību vai 
pašnodarbinātību, kā arī jaundibinātie komersanti. 
Programma piedāvā kompleksu atbalstu biznesa uzsācējiem un jaundibinātajiem komersantiem, t.i.: konsultācijas, apmācības un finansējumu 
aizdevumu un grantu veidā sava biznesa uzsākšanai. 
2009.gada 7.augustā Hipotēku banka un Latvijas investīciju attīstības aģentūra (LIAA) noslēdza līgumu par programmas īstenošanas 

nosacījumiem un kārtību. Līgums paredz, ka programma darbosies līdz 2015. g. jūnijam. 
Pieteikšanās soļi: 
1. Programmas atbalsta pretendents telefoniski/ vai arī ar e-pasta starpniecību sazinās ar bankas konsultantu un vienojas par intervijas 
dienu/ laiku (vēlams izvēlēties filiāli, kas atradīsies vistuvāk biznesa projekta realizācijas vietai); 
2. Pretendents vēl pirms intervijas sagatavo/ aizpilda: 1) pieteikumu dalībai programmā; 2) biznesa idejas aprakstu; 3) CV; 
3. Pretendents ierodas uz interviju/ aizpilda testu. 
ALTUM e-pasta adrese: info@altum.lv; kontakttālruņi: 67774100 - par vispārējiem programmas nosacījumiem, 67774133 - par dokumentu 
iesniegšanas kārtību un prasībām.  
Sīkāka informācija: http://www.altum.lv/public/atbalsts-komercdarbibas-uzsacejiem.html  
 
 

Mūžizglītības programmas www.viaa.gov.lv 
 

Pieteikumus var iesniegt visās programmās - Comenius (vispārējā izglītība), Erasmus (augstākā izglītība), Grundtvig (pieaugušo izglītība), 
Leonardo da Vinci (profesionālā izglītība), Jean Monnet (Eiropas integrācija) un Caurviju programmā (politikas veidošanas un valodu mācību 
veicināšana, IKT ieviešana, valorizācija). 
Plašāku informāciju par Mūžizglītības programmu, konkursa nosacījumiem, kā arī pieteikumu veidlapas un rokasgrāmatas pieteicējiem 
meklējiet www.viaa.gov.lv attiecīgajās sadaļās. 
 

 

Jaunatnes demokrātijas projekti www.jaunatne.gov.lv 
 
Jaunatnes demokrātijas projektos var piedalīties jaunieši vecumā no 13 līdz 30 gadiem. Projektā kopā jābūt vismaz 16 dalībniekiem. 
Projekta partneriem ir jābūt no vismaz divām dažādām valstīm un katrā iesaistītajā valstī ir jābūt vismaz divām dažādām partneru grupām, 
kas var būt, piemēram: 

• bezpeļņas organizācija vai asociācija;  
• vietēja, reģionāla vai nacionāli institūcijai, kas strādā ar jauniešiem;  
• neformāla jauniešu grupa.  



  

Projektus katru gadu var iesniegt zemāk norādītajos termiņos. Iesniegšanas termiņu izvēlieties paši, vienojoties ar projekta partneriem: 
1.februāris (apmaiņas pirmā diena laikā no 1.maija līdz 30.septembrim);  
1.aprīlis (apmaiņas pirmā diena laikā no 1.jūlija līdz 30.novembrim);  
1.jūnijs (apmaiņas pirmā diena laikā no 1.septembra līdz 31.janvārim);  
1.septembris (apmaiņas pirmā diena laikā no 1.decembra līdz 30.aprīlim);  
1.novembris (apmaiņas pirmā diena laikā no 1.februāra līdz 30.jūnijam). 
Papildus informācija: Jaunatnes demokrātijas projektu administratore Karīna Šuļžanoka:karina.sulzanoka@jaunatne.gov.lv 
Tālr.: 7358066 
Mājaslapas: www.jaunatne.gov.lv 
 

  

  
LLĪĪDDZZEEKKĻĻUU  PPIIEESSAAIISSTTEE  NNVVOO  SSEEKKTTOORRĀĀ  
 

Sabiedrības integrācijas fonds www.lsif.lv 
Grantu shēma „Starpkultūru dialoga attīstība 2010" 
Grantu shēmas mērķis – atbalstīt mazākumtautību centienus saglabāt savu etnisko identitāti un attīstīt kultūru, veicinot iecietību un 
starpkultūru dialogu Latvijas sabiedrībā saskaņā ar Vispārējās konvencijas par nacionālo minoritāšu aizsardzību noteiktajām prasībām 
Finansējumu projektu realizācijai piešķīrusi Tieslietu ministrija no 2010.gada valsts budžeta līdzekļiem. Projektu iesniegumu atlasē pieejamais 
finansējums ir LVL 46 731. 
Projektu var iesniegt Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums, kas vienlaikus atbilst šādiem nosacījumiem: 

• kuras statūtos ir ietverts vismaz viens no šādiem mērķiem: mazākumtautību tiesību aizsardzība; Latvijā dzīvojošo mazākumtautību 
etniskās identitātes un kultūras mantojuma saglabāšana un attīstīšana; mazākumtautību izglītības attīstība un starpkultūru dialoga 
veicināšana; 

• ir iepriekšēja pieredze projektu īstenošanā mazākumtautību jomā. 
Atbalstāmās aktivitātes: informatīvas un izglītojošas aktivitātes (piemēram, semināri, konferences, diskusijas, lekcijas, darbnīcas, 
apmācības, mazākumtautību avīžu, žurnālu izdošana, interaktīvi pasākumi, olimpiādes, konkursi, akcijas u.c.), kultūras aktivitātes 
(piemēram, festivāli, koncerti u.c.), citas aktivitātes, kas veicina starpkultūru dialogu un nodrošina Konvencijā paredzēto saistību izpildi. 
Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir 2010.gada 14. jūlijs plkst. 17.00. 
Informatīvais seminārs par projektu konkursu notiks 2010. gada 21. jūnijā Tieslietu ministrijas telpās Brīvības bulvārī 36, Rīgā, Sarkanajā zālē 
3. stāvā (ieeja no Tērbatas ielas ). Semināra sākums plkst. 14.00. 
Semināram obligāti jāpiesākas līdz šā gada 19. jūnijam plkst.16.00 uz e-pastu irina.vasiljeva at tm.gov.lv, vai zvanot pa tālruni: 
67036821.  
Grantu shēmas „Starpkultūru dialoga attīstība 2010” konkursa nolikums, projekta iesnieguma veidlapa un cita projektu iesniegumu 
sagatavošanai nepieciešamā informācija pieejama Sabiedrības integrācijas fonda birojā, Brīvības ielā 40-39, Rīgā vai fonda mājas lapā 
internetā www.lsif.lv. 

 

Latvijas kopienu iniciatīvu fonds www.iniciativa.lv  
Programma “Kopā ar ģimeni un skolu” 
Programmā finansējumu var saņemt skolu atbalsta biedrības, skolu audzēkņu vecāku biedrības, kā arī citas novadu attīstību veicinošas 
nevalstiskās organizācijas Latvijas reģionos. Līdzekļi tiks piesķirti pēc skolas pasākumu telpu sakārtošanai, kā arī aprīkojumam jaunu sadzīves 
prasmju un iemaņu apguvei ārpusskolas nodarbībās. 
Maksimālais piešķīruma apjoms vienam projektam nepārsniedz 2000 LVL, bet vismaz 10% no kopējām projekta izmaksām ir jāpiesaista no 
vietējās pašvaldības un/vai uzņēmējiem. Ne mazāk kā 5% no līdzfinansējuma ir jāsniedz pašvaldībai. 
Projektu pieteikumu pieņemšana turpināsies līdz programmai pieejamais finansējums tiks izsmelts. Projekta pieteikums jāiesniedz personīgi 
KIF birojā, iepriekš piesakoties pa tālruni 67316963 vai 29110828. Jautājumus par projektu pieteikumu sagatavošanu var nosūtīt pa e-pastu: 
ieva.ernstreite@iniciativa.lv 
 

Programma „Atbalsts kopienu centriem” 
Programmas „Atbalsts kopienu centriem” mērķis ir atbalstīt nevalstiskās organizācijas – kopienu centrus Latvijas reģionos, kuru darbības 
mērķis ir vietējo iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošana. Programma ir turpinājums KIF darbībai kopienu centru un reģionu attīstības 
veicināšanā.  
Projektu pieteikumu pieņemšana turpināsies līdz programmai pieejamais finansējums tiks izsmelts. 
  
Maksimālais piešķīruma apjoms vienam projektam nepārsniedz 3000 LVL, taču vismaz 10% no kopējā projekta finansējuma veido vietējās 
pašvaldības vai citu biedrības/ nodibinājuma sadarbības partneru līdzfinansējums. 
Projekta pieteikums jāiesniedz personīgi KIF birojā, iepriekš piesakoties pa tālruni 67316963 vai 29110828. 
Jautājumus par projektu pieteikumu sagatavošanu var nosūtīt pa e-pastu: ieva.ernstreite@iniciativa.lv  
 

 

Sabiedriskā labuma fonds www.abfonds.lv  
 

Programma „Atbalsts nevalstisko organizāciju ārvalstu pieredzes braucieniem un 
kapacitātes stiprināšanai” 
Pieteikumus var iesniegt: bezpeļņas nevalstiskās organizācijas  
Programmā tiek sniegts atbalsts Latvijas NVO pārstāvju dalībai starptautiskās konferencēs, ja NVO rodas iespēja pievienoties organizāciju 
tīklam ar līdzīgiem mērķiem, iespēja paplašināt savu ietekmi un gūt pieredzi par NVO lomu politikas veidošanā un interešu aizstāvībā.  
Granta apjoms vienam braucienam vienam pārstāvim – līdz Ls 1000, kas var veidot līdz 100% no kopējām brauciena izmaksām.  
Braucieniem ir jānotiek līdz 2010.gada 15.decembrim.  
Pieteikumus var iesniegt jebkurā laikā, bet ne vēlāk kā līdz 2010. gada 30. septembrim 
Plašāka informācija: http://www.abfonds.lv/index.php/lv/finansejums/AtbalstsNVOarvalstuBraucieni/ 



  

 

 
Programma "Atbalsts nevalstisko organizāciju ziedojumu piesaistes projektiem 
Mērķis – stiprināt labdarības organizāciju spēju piepildīt savu misiju un palīdzēt savām mērķa grupām, sniedzot atbalstu šo organizāciju 
ziedojumu piesaistes aktivitāšu norisei, tādējādi attīstot Latvijas pilsoniskās sabiedrības finansiālo ilgtspēju.  
Pieejamais finansējums - LVL 30 900,- ziedojumu piesaistes projektu īstenošanai 2010. gadā. 
Viena projekta granta apjoms, kas var tikt finansēts šīs programmas ietvaros, ir no LVL 250 līdz LVL 3500. Grants var veidot līdz 100% no 
kopējām ziedojumu piesaistes projekta ieviešanas izmaksām. 
Grantu var izlietot ziedojumu piesaistes darba apmaksai, akciju un kampaņu sagatavošanas un norises izmaksu segšanai. Tiek aicināts 
iesniegt projektus, kas paredz vākt ziedojumus bērniem un jauniešiem, pilsētvides, izglītības un kultūras jomas aktivitātēm. 
Projekta ieviešanas periods maksimāli var sasniegt – līdz 18 mēnešiem, taču jebkurā gadījumā visu projektu ieviešanas beigu datums – 2010. 
gada 15. decembris. 
Projektu pieteikumus var iesniegt ne vēlāk kā līdz 2010. gada 30.jūnijam 
Plašāka informācija: http://www.abfonds.lv/grantu-programma-atbalsts-nvo-ziedojumu-piesaistes-projektiem    
 

Latviešu fonds ASV www.latviesufonds.com 
Latviešu Fonda mērķis ir veicināt latviešu kultūras, mākslas un izglītības attīstību, piešķirot līdzekļus attiecīgajiem projektiem. Latviešu Fonda 
līdzekļi sastādās no Fonda dalībnieku iemaksāta kapitāla augļiem un citiem ziedojumiem. 2010. gada konkursā Fonda dalībnieki vēlas vairāk 
saņemt projektu pieteikumus, kas atspoguļo un dokumentē latviešu trimdas vēsturi vai kultūras dzīvi. 
Latviešu Fonda padome pieņem izvērtēšanai projektus, kas ietilpst vismaz vienā no sekojošām kategorijām: 
1.Latvisku izglītību un audzināšanu veicinošs pasākums. 
2.Latviešu mākslas, literatūras vai daiļamatniecības projekts. 
3.Zinātnisks darbs, kas saistās ar latviešu tautu, zemi vai vēsturi. 
4.Kultūras pasākums ar nozīmi latviskajā dzīvē.  
Sīkāka informācija: http://www.latgale.lv/lv/news/article?id=3629   
 
 

Sabiedrības integrācijas fonds www.lsif.lv 
 
♦ NVO administratīvās kapacitātes stiprināšana 
♦ Atbalsts NVO un pašvaldībām ES struktūrfondu ieviešanā (ESF) 
♦ EEZ un Norvēģijas finanšu instruments (NVO FONDS) 
♦ Līdzfinansējuma programma līdz 10 000 LVL 
2009.gadā: 
♦ Jauna programma mazākumtautību NVO (pasākumiem etniskās integrācijas jomā, pilsoniskās sabiedrības stiprināšana 
♦ Šveices finanšu instruments (līdzīgi EEZ – NVO fonds, ~5x mazāks budžets) 
 
Detalizētāka informācija par projektu konkursiem un projekta pieteikuma veidlapa pieejama Sabiedrības integrācijas fonda birojā Brīvības 
ielā 40-39, 6. stāvā, Rīgā, pa tālruni 7281752 vai fonda interneta lapā: www.lsif.lv 

 
Dažādi fondi 
 

Kultūrkapitāla fonds - www.kkf.lv 
Konrāda Adenauera fonds - www.kas.de 
• Atbalsta projektus pilsoniskās sabiedrības stiprināšanas jomā, t. 67039325 

Frīdriha Ēberta fonds - www.fes-baltic.lv 
• Semināri, konferences, vides projekti NVO sektorā, t. 67830539 
LR Ārlietu ministrija - www.am.gov.lv 
• Attīstības sadarbība! 
• Sadarbība ar Gruziju, Moldovu, Baltkrieviju, Ukrainu (prioritārās valstis) 
Latviešu fonds ASV – www.latviesufonds.com  
• Atbalsta projektus, kas saistīti ar latviešu kultūras un mākslas popularizēšanu, saglabāšanu (prioritāte 2008.g. – latviešu trimdas 

vēsture, kultūras dzīve) 
• 2009. gadā projektu iesniegšanas termiņš 1. marts 
Īpašu uzdevumu ministra sabiedrības integrācijas lietās sekretariāts - www.integracija.gov.lv  
• Lauku NVO atbalsta programma 
• Dotācijas sociālās integrācijas NVO 
• Dotācijas mazākumtautību NVO 
• Interešu aizstāvības NVO (līdz 5000 LVL) 
• Čigānu, lībiešu NVO dotācijas un dotācijas iecietības veicināšanai 
Ziemeļu ministru padomes birojs Latvijā - www.norden.lv 
• Programma NVO sadarbībai starp Ziemeļu un Baltijas valstīm  
• Konkursi 2 reizes gadā  
Nordplus Ietvarprogramma (2008 – 2011) - www.norden.lv 
• Stiprināt un attīstīt sadarbību un sniegt ieguldījumu Ziemeļvalstu un Baltijas izglītības telpas izveidē  
• Sniegt ieguldījumu kvalitatīvu un inovatīvu mūžizglītības sistēmu attīstībā programmas dalībvalstīs 
• Veicināt Ziemeļvalstu valodu un kultūru apguvi, kā arī savstarpējo Ziemeļvalstu un Baltijas valstu valodu un kultūru izpratni 
 

Bērnu un ģimenes lietu ministrija – www.bm.gov.lv  
• 2009. gadā plānotie konkursi: 
- Atbalsts jaunatnes organizācijām darbībai un līdzdalībai (kopējais fonds 60 000 LVL) 
- Atbalsts NVO darbam ar sociālā riska grupu jauniešiem (kopējais projektu konkursa finansējums 71 000 LVL) 



  

- 2 jauniešu iniciatīvu centri (konkurss pašvaldībām) 
 

 
Akadēmisko Programmu Aģentūra – www.apa.lv  
• Comenius – mācībspēku un audzēkņu sadarbības projekti, apmaiņas un tml. (pirmsskolas izglītības iestādes, profesionālās un 

vispārizglītojošās izglītības iestādes). Pieteikties var arī NVO 
• Erasmus – programma mācību un izglītības vajadzībām augstākās izglītības iestādēs 
• Grundtvig – pieaugušo mūžizglītība 
 

Valsts izglītības attīstības aģentūra – www.viaa.gov.lv 
• Leonardo da Vinci – aktivitātes, kas uzlabo profesionālās izglītības kvalitāti (tai skaitā prakses, apmaiņas braucieni, partnerības u.c.) 
 
Fonds “Cerību Bura” - www.ceribubura.lv  
Atbalsta NVO iesniegtus projektus, kas saistīti ar sekojošiem mērķiem: 
• Atbalsts maznodrošinātajiem 
• Bērnu un jaunatnes izglītošana 
• Sadarbības veicināšana bērnu namiem un izglītības iestādēm 
• Vides projekti (jauns virziens) 
• Labdarības ziedojumu organizēšana 
• Atbalsts mazākumtautību NVO 
• Pulciņi, klubi, pasākumi u.c. 
 
Izglītības inovāciju fonds - www.iifonds.lv 
• Fonda mērķis ir veicināt izglītības attīstību valstī, finansiāli atbalstot izglītības inovācijas projektus  
• PROJEKTU mērķi: 
1) veicina jaunāko zinātnes atzinumu un moderno tehnoloģiju ieviešanu un izmantošanu izglītības procesā; 

2) veicina radošos un pētnieciskos projektus izglītības attīstības jomā, tai skaitā mācību programmu un mācību satura metodiskā 
nodrošinājuma, jaunu mācību līdzekļu izstrādes un aprobācijas, kā arī pedagoģijas inovāciju jomā; 
3) veicina izglītības programmu satura attīstību un pilnveidi un sekmē mācīšanās iespēju nodrošināšanu ikvienam mūža garumā; 
4) veicina starptautisko radošo sakaru attīstīšanu un Latvijas izglītības sistēmas integrāciju pasaulē; 
5) popularizē Latvijas izglītības sasniegumus ārvalstīs.  

 
Latvijas lauku sieviešu uzņēmējdarbības atbalsta fonds - www.llsa.lv 
• Sievietēm, kas dzīvo laukos vai mazpilsētās 
• Darbības pamatā – grupas darbs, kas ietver apmācību un atbalstu no līderu puses 
• Darba grupa – 3 dalībnieces 
• Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai – 1000 LVL 
• Dokumentu iesniegšana un info: Raimondai Ribikauskai, LLSUA fonds, Uzvaras iela 1, Bauska, LV-3901, www.llsa.lv 

 

Korporatīvie (uzņēmēju izveidotie) fondi 
 

IF Latvija Drošības fonds -  http://www.if.lv  
• Mērķis – veicināt drošību un priekšlaicīgi novērst negadījumus 
• Konkurss ir atklāts visu gadu 
• Ko var lūgt atbalstīt? >>> atstarotāji, ugunsdzēšamie aparāti, dūmu detektori, velosipēdu ķiveres, atstarojošās vestes un tml. 
• Inventāra iegāde / finansējums var tikt piešķirts līdz 700 Ls 
 
Rietumu Bankas Labdarības fonds – www.rblf.lv  
• Sociālās problēmas 
• Bērni, jaunieši, izglītība, zinātne, māksla un kultūra 
• Projektu noteiktais finansējums nav ierobežots 
 
Microsoft Latvija - www.microsoft.lv - sadaļā sabiedriskie projekti 
• Atbalsts (datorprogrammas) TIKAI sabiedriskā labuma NVO 

 
AB.LV Sabiedriskā Labuma Fonds - www.abfonds.lv 
 
• ATBALSTS NVO ZIEDOJUMU PIESAISTES PROJEKTIEM: 
• Mērķis – ziedojumu piesaistes aktivitāšu nodrošināšana 
• Finansējums: 250 – 3500 LVL 
• NVO ĀRVALSTU PIEREDZES BRAUCIENI: 
• Mērķis – veicināt pieredzi un ietekmi interešu aizstāvībā 
• Finansējums: līdz 1000 LVL personai 

 

Noderīgas adreses 
 
Par ES fondiem – www.esfondi.zemgale.lv  
EEZ un NFI granti - www.eeagrants.lv  
Par nevalstiskajām organizācijām -www.nvo.lv un www.nvoinstituts.lv 
Centrālais statistikas birojs - www.csb.lv  
Sabiedrības integrācijas fonds – www.lsif.lv 
Dotācijas NVO – www.integracija.gov.lv 



  

Attīstības sadarbība – www.lapas.lv un www.am.gov.lv  
 

  
SSTTAARRPPTTAAUUTTIISSKKIIEE  FFOONNDDII  
 
NNoorrvvēēģģiijjaass--  LLaattvviijjaass  UUzzņņēēmmēējjddaarrbbīībbaass  aattttīīssttīībbaass  ffoonnddss- www.nluaf.lv 
BBaallttCCaapp  MMaannaaggeemmeenntt  LLTTDD.- www.baltcap.com    
IInnvveessttīīcciijjuu  ffoonnddss  CCeennttrrāāllaajjaaii  uunn  AAuussttrruummeeiirrooppaaii – www.ifu.dk/ioe/ioe_default.htm 
SSwweeddffuunndd  IInntteerrnnaattiioonnaall – www.swedfund.se 
SSttaarrppttaauuttiisskkāā  ffiinnaannššuu  kkoorrppoorrāācciijjaa  ((SSFFKK))- www.ifc.org/enviro/How/Structure/EPU/epu.htm 
ZZiieemmeeļļuu  iinnvveessttīīcciijjuu  bbaannkkaa  ((ZZIIBB))- www.nib.int/en/index.html 
PPaassaauulleess  BBaannkkaass  PPPPIIAAFF  pprrooggrraammmmaa- www.ppiaf.org/sections/applyingforsupport.htm 
PPaassaauulleess  BBaannkkaass  pprrooggrraammmmaa  ““PPiillssēēttuu  aalliiaannssee””- www.citiesalliance.org 
ZZvviieeddrriijjaass  VViiddeess  aaiizzssaarrddzzīībbaass  aaģģeennttūūrraa- www.internat.naturvardsverket.se 
ZZvviieeddrriijjaass  SSttaarrppttaauuttiisskkāā  aattttīīssttīībbaass  aaģģeennttūūrraa –www.sida.se 
DDāānniijjaass  VViiddeess  aaģģeennttūūrraa- www.mst.dk 
ZZiieemmeeļļvvaallssttuu  VViiddeess  ffiinnaannssuu  kkoorrppoorrāācciijjaa  ((ZZVVFFKK))- www.nefco.fi 
EEiirrooppaass  RReekkoonnssttrruukkcciijjaass  uunn  aattttīīssttīībbaass  bbaannkkaa  ((EERRAABB))- www.ebrd.org 
EEiirrooppaass  AAttttīīssttīībbaass  bbaannkkaass  ppaaddoommee – www.coebank.org/en/activites/home.htm 
ZZiieemmeeļļuu  MMiinniissttrruu  PPaaddoommeess  IInnffoorrmmāācciijjaass  bbiirroojjss – www.nmr.lt/index.php?show_content_id=44&news_id+147 
  

NNOODDEERRĪĪGGAASS  SSAAIITTEESS  
  
NNooddaarrbbiinnāāttīībbaass  vvaallssttss  aaģģeennttūūrraa  --  http://www.nva.lv  
SSaabbiieeddrrīībbaass  iinntteeggrrāācciijjaass  ffoonnddss  --  hhttttpp::////www.lsif.lv  
SSoocciiāāllāāss  ppaallīīddzzīībbaass  ffoonnddss  --  http://www.spf.lv 
EEiirrooppaass  ssoocciiāāllaaiiss  ffoonnddss  --  hhttttpp::////wwwwww..eessffllaattvviijjaa..llvv  
EEiirrooppaass  SSaavviieennīībbaass  ssttrruukkttuurrāālliiee  ffoonnddii  LLaattvviijjāā  --  hhttttpp::////wwwwww..eessffoonnddii..llvv  
LLaattvviijjaass  iinnvveessttīīcciijjuu  uunn  aattttīīssttīībbaass  aaģģeennttūūrraa - hhttttpp::////wwwwww..lliiaaaa..ggoovv..llvv 
CCeennttrrāāllāā  ffiinnaannššuu  uunn  llīīgguummuu  aaģģeennttūūrraa  --  hhttttpp::////wwwwww..ccffllaa..ggoovv..llvv  
LLaattvviijjaass  JJaauunnaattnneess  ppaaddoommee - hhttttpp::////wwwwww..lljjpp..llvv   


